NASCIMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA ( IMAC), CNPJ 
nº 01.519.096/0001-61 com endereço à Rua Euclides Dantas, 37 - Centro - Vitória da Conquista - Bahia, 
CEP 45.000-745, para a Aquisição de compressor ar 10PCM 100 l e filtro de ar e lub. FA06 com conexão 
de 1/2. , com valor total orçado em R$ 5.380,00 (cinco mil trezentos e oitenta reais), o objeto a ser 
avençado terá por Fonte de Recursos: Órgão  8000 - SECRETARIA DE SAÚDE; Unidade: 800001 - 
SECRETARIA DE SAÚDE; Total Projeto/Atividade: 2.2.046 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE; 
2.023 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIT. HOSP. E AMBUL.

[...]

2.096 - PROGRAMA 
SAÚDE BUCAL; 44905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, com contrato que terá 
duração da data da sua assinatura até 07 de agosto de 2021. Considerando que se trata de aquisição e 
serviço cujo valor total da contratação é de até RS 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais) conforme 
Decreto nº 9.412, de 18 de junho de 2018, que atualizou os valores das modalidades de licitação de que 
trata o artigo 23 da Lei 8.666/93 é possível enquadrar a dispensa de licitação com base no artigo 24, 
incisos I e II da referida lei, “Art.

[...]

Licitações, para contratação de pessoa jurídica para a Aquisição de compressor ar 10PCM 100 l 
e filtro de ar e lub. FA06 com conexão de 1/2, tendo como prestador de serviço a empresa 
ANDRADE NASCIMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS 
LTDA (IMAC), CNPJ nº 01.519.096/0001-61, com valor global de R$ 5.380,00 (cinco mil 
trezentos e oitenta reais), com endereço no Rua Euclides Dantas, 37 - Centro - Vitória da 
Conquista - Bahia, CEP 45.000-745, em razão, dos valores apresentados. Face ao disposto no 
Art. 26, Art. 24, inciso II, submeto o ato à autoridade superior para ratificação e devida